РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(3 созыв)
РЕШЕНИЕ

от  22 мая 2015 года                                                                                                         №  31
	О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 21.02.2012г. № 3

        На основании федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле», Указа Президента РФ от 29.06.1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», руководствуясь Уставом МО Новоладожское городское поселение,
Совет депутатов МО Новоладожское городское  поселение

РЕШИЛ:

1. Раздел 4 «Положения о погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Новоладожское городское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«4.
Организация, оказывающая услуги в области погребения и похоронного дела
4.1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела - организация, уполномоченная администрацией Новоладожского городского поселения  в соответствии с требованиями действующего законодательства в целях осуществления услуг по погребению умерших и оказанию гарантированного перечня услуг по погребению.

4.2. Деятельность, осуществляемая организацией, оказывающей услуги в области погребения и похоронного дела:

4.2.1. Организация, оказывающая услуги в области погребения и похоронного дела может осу​ществлять свою деятельность через специализированные магазины (салоны-магазины) похорон​ных принадлежностей, бюро ритуальных услуг, пункты приёма заказов на оказание услуг по погре​бению, через сеть агентов по приёму заказов на оказание услуг по погребению и иные организации.
4.2.2.  Организация, оказывающая услуги в области погребения и похоронного дела, должна соблюдать законодательство о погребении и похоронном деле, о защите прав потребителей, сани​тарных норм и правил, правила осуществления деятельности в области похоронного дела.
4.2.3.  Организация, оказывающая услуги в области погребения и похоронного дела, может про​ходить добровольную сертификацию услуг в порядке, установленном законодательством, иными правовыми актами».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству.
Глава муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                                                   А.Н. Кузьмин